У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

И Н С Т И Т У Т   П Р О Г Р А М М Н Ы Х   С И С Т Е М
И М Е Н И   А .  К .  А Й Л А М А З Я Н А

Р О С С И Й С К О Й   А К А Д Е М И И   Н А У К

152020,  Россия,  Ярославская область,  Переславль -Залесский,

Институт  программных систем имени А.К.Айламазяна РАН
Тел./Факс:  +7(48535)98 -064   e-mai l :  ps i@botik.ru

от  19.01.2011  №  11609/2115-25
на №  —  от  —

 Московский государственный
университет имени М.В. Ломоносова
ректору
Садовничему Виктору Антоновичу

Глубокоуважаемый Виктор Антонович

В рамках работ по созданию «Национальной Суперкомпьютерной

Технологической Платформы» (НСТП), 27-го января 2011 года планиру-

ется провести расширенное заседание оргкомитета Платформы. Повестка

дня заседания прилагается.

Прошу Вас принять участие в работе заседания. Считаю Ваше мне-

ние крайне важным для формирования правильного направления разви-

тия Платформы.

Заседание состоится 27 января 2011 года в г. Переславле-

Залесском, в ИПС им. А.К. Айламазяна РАН с 12:00 до 17:30.

Схема проезда на автотранспорте из Москвы в ИПС имени

А.К.Айламазяна РАН доступна на Интернет-сайте Платформы по адресу:

http://www.hpc-platform.ru/contacts/driving.

mailto:psi@botik.ru
http://www.hpc-platform.ru/contacts/driving

Приложения1:

— повестка дня расширенного заседания оргкомитета НСТП;

— список организаций и лиц, приглашѐнных на заседание.

С надеждой на плодотворное сотрудничество,

директор, член-корр. РАН,

председатель оргкомитета НСТП С.М. Абрамов

1 — посылается только по email

П О В Е С Т К А  Д Н Я

расширенного заседания оргкомитета

«Национальной Суперкомпьютерной Технологической Платформы»
27 января 2011г. 12:00-17:30, Переславль-Залесский

12:00-12:05 Приветственное слово С.М. Абрамов,
член-корр. РАН, директор ИПС

им. А.К. Айламазяна РАН

12:05-12:20 О положении дел в создании тех-

нологических платформ и теку-

щей деятельности рабочей группы

по развитию частно-

государственного партнерства в

инновационной сфере

Докладчик будет определён

позже

12:20-12:40 Отчѐт о работе оргкомитета, по-

ложение дел на данный момент.

Е.П. Лилитко,
координатор оргкомитета

12:40-13:00 Формирование руководящих ор-

ганов Платформы и план работ на

I квартал 2011 (представление

проекта решения заседания)

С.М. Абрамов

13:00-14:30 Обед

14:30-15:15 Дискуссия по проекту решения Участники совещания

15:15-16:00 Кофе-брейк

16:00-17:00 Формирование окончательного

текста решения и совместного за-

явления участников

Участники совещания

17:00-17:15 Подписание итоговых документов Участники совещания

17:30 Отъезд участников совещания

С П И С О К  О Р Г А Н И З А Ц И Й  И  Л И Ц ,

приглашѐнных на расширенное заседание оргкомитета

«Национальной Суперкомпьютерной Технологической Платформы»
27 января 2011г. 12:00-17:30, Переславль-Залесский

1. Институт проблем химической физики РАН;

2. Институт вычислительной математики и математической геофизики СО

РАН;

3. Научно-исследовательский институт системных исследований РАН;

4. Научно-исследовательский центр «Курчатовский институт»;

5. Институт проблем проектирования в микроэлектронике РАН;

6. ИПС имени А.К. Айламазяна РАН;

7. Институт проблем Безопасного Развития Атомной Энергетики РАН;

8. Госкорпорация «Росатом»;

9. Госкорпорация «Ростехнологии»

10. ОАО «Российские космические системы»;

11. Научно-исследовательский центр электронной вычислительной техники

(ОАО НИЦЭВТ);

12. ОАО «Институт точной механики и вычислительной техники имени

С.А. Лебедева РАН»;

13. ООО «ТЕСИС»;

14. ЗАО «РСК СКИФ»;

15. ООО «Сторус»;

16. ООО «СКИРУС»;

17. ООО «Майкрософт Рус»;

18. ФГБОУ ВПО «НИЯУ МИФИ»;

19. ГОУ ВПО «МГТУ им. Н.Э. Баумана»;

20. ФГАОУ ВПО «Сибирский Федеральный Университет»

21. ГОУ ВПО «Северо-Кавказский государственный технический универси-

тет»

22. ГОУ ВПО «Южно-Уральский Государственный Университет»;

23. ГОУ ВПО «Томский государственный университет»;

24. ГОУ ВПО «Московский государственный институт электронной техни-

ки»;

25. ГОУ ВПО «Московский государственный институт радиотехники, элек-

троники и автоматики»;

26. ФГУП НИИ «Квант».

Организации и лица – не члены НСТП

1. Министерство экономического развития Российской Федерации;

2. Министерство образования и науки Российской Федерации;

3. Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова;

4. ГОУ «Высшая школа экономики. Национальный исследовательский уни-

верситет»;

5. Академик Бузник Вячеслав Михайлович, советник председателя Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.